
Opgaaf Bestelauto/Bedrijfswagen/personen auto van de zaak 

Als je een auto hebt, dien je rekening te houden met een bijtelling privégebruik in de omzetbelasting 
en inkomstenbelasting. Hiervoor zijn er aparte fiscale regelingen. 
 
Naam:       …………………………………….……………………………………. 
Jaar van aangifte    …………………………………….……………………………………. 
 
Gegevens auto 

Merk en type auto:     …………………………………..………………………………………. 

Kenteken:     ……………………………………………………………………………. 

Bouwjaar:      ……………………………………………………………………………. 

Cataloguswaarde:    ……………………………………………………………………………. 

CO2-uitstoot     ……………………………………………………………………………. 

Aankoop en verkoop* 

Aankoopbedrag:    €………………………………………………………………………… 

Datum aanschaf:     …………………………………………………………………………… 

Verkoop* 

Verkoopbedrag:    €………………………………………………………………………… 

Verkoopdatum:     ………………………………………………………………………….. 

* Graag ontvangen wij ook de aankoop- en/of verkoopfactuur. 

 

Bijtelling voor de inkomstenbelasting en BTW van het privé gebruik: 
 
Is je auto in de bedrijfsadministratie opgenomen als een auto van de zaak? ***   Ja/nee 

Heb je een sluitende rittenadministratie t.b.v. voorkoming bijtelling?***         ja/nee  

Kun je de auto door zijn aard en inrichting niet privé gebruiken?          ja/nee 

Heb je de verklaring ‘uitsluitend zakelijk gebruik bestelauto’**?            ja/nee 

Is er een verbod om privé met de auto te rijden?             ja/nee 

Is de bestelauto je bezit en wordt hij niet gebruikt door andere bestuurders?     ja/nee 

Beschik je over een andere auto waarmee je privé rijdt?            ja/nee  

 
Aantal privé kilometers    ………………………………………………………………………….. 

Aantal zakelijke kilometers    ………………………………………………………………………….. 

** De gunstige regeling (geen bijtelling) voor bedrijfswagens/bestelauto’s geldt enkel indien de auto door aard of inrichting 
uitsluitend of nagenoeg uitsluitend geschikt blijkt te zijn voor vervoer van goederen. De reguliere bedrijfsauto wordt 
gelijkgesteld aan een normale personenauto. Wil je het bijhouden van een rittenadministratie voorkomen dan kun je 
gebruik maken van de verklaring ‘uitsluitend zakelijk gebruik bestelauto’, die kun je digitaal via de website van de 
belastingdienst indienen (Graag ons een kopie van de verklaring sturen).***Wanneer je een auto minder dan 500km 
gebruikt dan is de auto verplicht ondernemer vermogen en wanneer de auto voor 90% en meer privé wordt gebruikt dan is 
het verplicht privé vermogen. 


